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§ 114  Dnr 2024/89 
 

Justerandes sign Protokollsutdrag intygas: 
 

  
Remiss - Ökat informationsutbyte mellan myndigheter, SOU 2024:63  

Ärendebeskrivning 
 
Regeringen beslutade i oktober 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag att överväga och 
föreslå förbättrade möjligheter att utbyta information om enskilda inom och mellan  
myndigheter och andra organ som enligt offentlighets- och sekretesslagen jämställs med 
myndigheter. Simrishamns kommun har utsetts till att vara remissinstans.  
Utredningen föreslår att det i offentlighets- och sekretesslagen ska införas en ny generell 
sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av annars sekretessbelagda 
uppgifter till en annan myndighet. Bestämmelsen ska bryta sekretess till skydd för uppgift 
om enskilds personliga och ekonomiska förhållanden.  
Den föreslagna bestämmelsen innebär att sekretess som skyddar uppgifter om enskildas 
personliga eller ekonomiska förhållanden inte ska hindra att de lämnas till annan  
myndighet om det behövs för att 

1. Förebygga eller förhindra att en ekonomisk förmån, ett ekonomiskt stöd, en skatt 
eller en avgift beslutas, betalas ut eller tillgodoräknas felaktigt eller med ett för högt 
eller ett för lågt belopp, 

2. Upptäcka eller utreda sådant som avses i punkt 1, 
3. Utreda brott eller för att motverka brottslig verksamhet, 
4. Förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda fusk eller regelöverträdelser, eller 
5. Handlägga ärenden i författningsreglerad verksamhet.  

 
Även om ovan medger utlämnande av sekretessbelagda uppgifter i vissa fall föreslås det 
också att sådana uppgifter inte ska lämnas ut om utlämnande myndighet vid prövning ser 
att det finns övervägande skäl för detta.  
 
I remissen nämns det särskilt om sekretess inom hälso- och sjukvården samt inom  
socialtjänsten. Förslaget är att sekretess inom hälso- och sjukvården och i annan medicinsk 
verksamhet ska undantas bestämmelsen men att socialtjänsten ska omfattas av  
bestämmelsen.  
 
Socialförvaltningen har berett ärendet och är av uppfattningen att de delar som rör  
individ- och familjeomsorgens ansvarsområde ser man positivt på en förenkling med  
införandet av en generell regel som möjliggör delandet av information mellan myndigheter 
för att förhindra brott samt att förhindra barn och ungdomars inträde i kriminell miljö.  
Positivt är även att den generella bestämmelsen innebär att man ska beakta individens  
integritet.  
Avseende skyldigheten att lämna information till andra myndigheter bör den inte förändras 
kopplat till de sekretessbrytande bestämmelser som finns idag avseende grov brottslighet, 
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terrorhandlingar, välfärdsbrott etcetera. Det som ses som önskvärt är att myndigheter i 
form av exempelvis Skatteverket, Inspektionen för vård och omsorg, Försäkringskassan 
har en skyldighet att dela information för att förhindra välfärdsbrott.  
 
Betonas ska att det inte lagstiftas om att socialtjänsten är skyldiga att lämna information 
rörande barn och ungdomars och vuxnas livssituation utan att det blir en möjlighet att göra 
det. Fokus måste ligga på att samarbeta för individens bästa och skulle det lagstiftas om 
skyldighet får socialtjänsten svårigheter att komma in i ett tidigt skede samt finns en stor 
risk att socialtjänsten kommer uppfattas som angivare.  
 
Beslutsunderlag 
 
Tjänsteskrivelse 
Remiss – Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – SOU 2024:63 
 
SOCIALNÄMNDENS BESLUT 
 

• Godkänna förvaltningens remissvar och översända det till Justitiedepartementet.  
 
_______ 
 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Justitiedepartementet 
 
  
 
 
 


